[image: ГЕРБЭАО1111]
БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
6 созыв   34  заседание
с. Байкит

  16.08. 2024г.                                                                                                                       №  6-178

[bookmark: _Hlk157765172]О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников органов
местного самоуправления с. Байкит
по должностям, не отнесенным
к должностям муниципальной службы,
утвержденное  Решением Байкитского сельского
Совета депутатов от 26.11.2020 года № 5-156

На основании информационного письма прокуратуры Эвенкийского района от 28.06.2024 года № 7/3-01-2024, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Конституционного Суда РФ от 28.06.2018 № 26-П, в соответствии со статьями 152 и 153 Трудового кодекса РФ, Уставом с. Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk172110326]1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления с. Байкит по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, утвержденное Решением Байкитского сельского Совета депутатов от 26.11.2020 года № 5-156:
[bookmark: _GoBack]- в пункте 4.4. слова: «статьями 104» заменить словом «статьей»;
- пункт 4.4. дополнить словами: «: за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере должностного оклада и всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой оплаты труда:
- пункт 4.5. дополнить словами «- в двойном размере должностного оклада и всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой оплаты труда.»
2. Направить настоящее решение для официального обнародования путем опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Байкитский вестник» и размещения на официальном сайте села Байкит.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Байкитского                                                                 Глава села Байкит
сельского Совета депутатов

________________ В.С. Миронов                                                ______________ А.В. Шмыгов

image1.jpeg